 Farmacia bilježi 5,7% više prihode od prodaje u odnosu na 2009. godinu.

Prikaz 16 Profil prodaje po divizijama u prvih devet mjeseci 2011. godine

Izvor: Izdavatelj

 Divizija Distribucija – Provedbom integracijskih aktivnosti kojima je objedinjena distribucija

vlastitog i principalskog portfelja Atlantic Grupe te portfelja Droga Kolinske na tržištima Hrvatske,

Srbije, Slovenije i Makedonije uz provedbu pregovora s ključnim kupcima i implementaciju novih

komercijalnih ugovora, divizija Distribucija ostvarila je bruto prodaju od 1.930,1 milijun kuna.

Pritom je udio prodaje portfelja Droga Kolinske u ukupnoj bruto prodaji iznosio 53,7%.

Promatrajući ostvarenje bez utjecaja proizvodnog portfelja Droga Kolinske, divizija bilježi 6,3%

nižu prodaju u odnosu na isto razdoblje lani reflektirajući još uvijek anemičnu domaću potrošnju na

svim regionalnim tržištima. Presjek regionalnih tržišta na pro-forma konsolidiranoj osnovi indicira

rast prodaje na tržištima Slovenije i Makedonije, no pad prodaje na tržištima Srbije i Hrvatske.

u tisućama kuna

9M11 Distribucija
Zdravlje i

njega

Sportska i

aktivna

prehrana

Pharma
Droga

Kolinska

Konsolidirana

grupa

Atlantic Grupa

bez Droga

Kolinske

Bruto prodaja 1.930.103 361.268 497.819 267.697 1.620.248 4.677.136

Prodaja među segmentima 11.407 271.950 2.662 16.658 924.280 1.226.956

Konsolidirana prodaja 1.918.696 89.318 495.158 251.040 695.968 3.450.180

Bruto prodaja bez DK 893.871 361.268 497.819 267.697 2.020.655

Prodaja među segmentima 11.407 271.950 2.662 16.658 302.676

Konsolidirana prodaja bez Droga Kolinske 1.717.979

9M10 Pro-forma

Bruto prodaja 953.845 384.279 420.895 237.960 1.632.759 3.629.739 1.996.980

Prodaja među segmentima 11.929 286.871 2.752 11.134 0 312.685 312.685

Konsolidirana prodaja 941.916 97.408 418.144 226.826 1.632.759 3.317.054 1.684.295

Promjena 11/10

Bruto prodaja 102,3% -6,0% 18,3% 12,5% -0,8% 28,9%

Prodaja među segmentima 292,4%

Konsolidirana prodaja 4,0%

Bruto prodaja (organski) -6,3% -6,0% 18,3% 12,5%

Prodaja među segmentima

Konsolidirana prodaja - organski rast 2,0%

50

 Divizija Zdravlje i njega bilježi 6,0 postotni pad prihoda od prodaje u odnosu na isto razdoblje lani

ponajviše posljedično na dva osnovna faktora: (i) nepovoljna makroekonomska kretanja,

najizraženija na najznačajnijem tržištu ove divizije – tržištu Hrvatske te (ii) cjelokupan proces

objedinjavanja distribucijskog poslovanja koji je utjecao na postojeći asortiman Atlantic Grupe, a

[…]

Prikaz 30 Pregled pro-forma konsolidiranih rezultata Atlantic Grupe i Droga Kolinske

Izvor: Izdavatelj

U 2010. godini Atlantic Grupa nije konsolidirala Račun dobiti i gubitka Droga Kolinske, pa pro-forma

konsolidacija za 2010. godinu ocrtava sljedeće:

 Konsolidirana prodaja bi iznosila 4.513,0 milijuna kuna, što je dvostruko više u odnosu na 2.268,6

milijuna kuna koliko je ostvarila Atlantic Grupa na pojedinačnoj osnovi u 2010. godini.

 Normalizirana profitabilnost nosi poboljšanje profitnih marži konsolidacijom Droga Kolinske, pri

čemu je najizraženije poboljšanje na EBITDA razini s 229 baznih bodova višom profitnom maržom

od 11,6% u odnosu na 8,9% na pojedinačnoj osnovi. Navedeno je ponajviše posljedica više bruto

profitne marže Droga Kolinske nastavno na proizvodni mix orijentiran na vlastite brandove.

* EBIT i Neto dobit Droga Kolinske ne odraţavaju umanjenje vrijednosti goodwilla od EUR4.9m.

16

 Pro-forma konsolidacija reflektira jednostavno zbrajanje rezultata dviju kompanija, a ne reflektira stvarne i potencijalne

pozitivne i negativne uĉinke konsolidacije dviju kompanija.

Ključni pokazatelji (HRKm) AG DK 2010

Prihodi 2.301,9 2.282,5 4.584,5

Prodaja 2.268,6 2.244,4 4.513,0

EBITDA 220,0 321,1 541,1

Normalizirani EBITDA 201,7 321,1 522,8

EBIT 165,0 169,2 334,2

Normalizirani EBIT 146,6 169,2 315,8

Neto dobit 106,8 75,6 182,4

Normalizirana neto dobit 97,2 75,6 172,9

Profitne marže

EBITDA marža 9,7% 14,3% 12,0%

Normalizirana EBITDA marža 8,9% 14,3% 11,6%

EBIT marža 7,3% 7,5% 7,4%

Normalizirana EBIT marža 6,5% 7,5% 7,0%

Neto profitna marža 4,7% 3,4% 4,0%

Normalizirana neto profitna marža 4,3% 3,4% 3,8%

78

13.1.4 Financijski pokazatelji u 2009. i 2010. godini

Prikaz 31 Pregled financijskih pokazatelja u 2009. i 2010. godini

Izvor: Izdavatelj

Financijska pozicija Atlantic Grupe u 2010. godini bitno se promijenila u odnosu na 2009. godinu,

ponajviše reflektirajući akviziciju Droga Kolinske.
17

 Na kraju 2010. godine, bilančne pozicije Atlantic Grupe reflektiraju konsolidirane bilančne pozicije